[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
от 11.07.2017г.  № 11

г. Новокузнецк

О количестве и содержании письменных и устных обращений граждан, поступивших в администрацию Новокузнецкого муниципального района в первом полугодии 2017 года
Заслушав информацию начальника организационного отдела администрации Новокузнецкого муниципального района И.И.Шилиной  о количестве и содержании письменных и устных  обращений граждан, поступивших в администрацию Новокузнецкого муниципального района  (далее – администрацию района) в первом полугодии 2017 года, коллегия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию начальника организационного отдела администрации района И.И.Шилиной  о количестве и содержании письменных и устных  обращений граждан, поступивших в администрацию района в первом полугодии 2017 года, принять к сведению.
2. Рекомендовать заместителям главы Новокузнецкого муниципального района, руководителям структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений и предприятий района, главам сельских поселений:
2.1. Принимать меры, направленные на улучшение качества рассмотрения обращений граждан. Организовывать мониторинги мнений граждан об удовлетворенности результатами рассмотрения поднятых ими вопросов.
2.2. Расширять взаимодействие с населением, для этого использовать разные формы работы, направленные на выстраивание открытого  конструктивного диалога. Особое внимание уделять встречам с населением в формате «вопрос-ответ», прямым телефонным линиям.

2.3. Совершенствовать систему контроля за соблюдением порядка рассмотрения обращений граждан, подготовкой полных,  аргументированных ответов,    своевременностью исполнения решений, принятых по обращениям граждан, усилить контроль в подведомственных учреждениях.
2.4. Обеспечить соблюдение подчиненными сотрудниками своих должностных обязанностей, правил служебного поведения, требований профессиональной служебной этики.
2.5. Уделять особое внимание рассмотрению повторных и коллективных обращений, анализировать причины их поступления и применять в соответствии с действующим законодательством меры дисциплинарного воздействия к работникам, допустившим факты некачественного рассмотрения предыдущих обращений.

3. Руководителям структурных подразделений администрации района согласовывать проект письма – ответа гражданину путем его визирования («Согласовано, должность, личная подпись, расшифровка подписи и дата согласования») на первой странице в нижнем левом углу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата А.Т.Ахметзянову.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                           Д.Г.Беспалов